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BEFORE THIE
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WASHINGTON STATE BAR ASSOCIATION

I re . Procecding No. 15400023
KENT GREGORY KOK, STIPULATION TO DISBARMENT

Lawyer (Bar No. 29630).

Under Rule 9.1 of the Ruies tor Lnforcement of Lawyer Conduct (ELC), the following
Stipulation to disbarment is entered into by the Office of Disciplinary Counsel (ODC) of the
Washington State Bar Association (Association) through disciplinary counsel Frica Temple, and
Respondent tawyer Kent Gregory Kok,

Respondent understands that he is entitled under the ELC to a hearing, o present
exhibits and witnesses on his behalf, and w have a hearing officer determine the facts,
misconduct and sanction in this case. Respondent further understands that he is entitled under
the ELC o appeal the outcome of a hearing to the Disciplinary Board, and, in certain cases. the
supreme Court, Respoudent further understands that a hearing and appeal could result in an
owcome more favorable or less favorable o him. Respondent chooses o resolve this

pracecding now by entering into the following stipulation to facts, misconduct and sanction to
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avoid the risk. time. and expense attendant to further proceedings.

Respondent wishes to stipulate to disbarment without affirmatively admitting the facls
and misconduct in 44 10-71, rather than procecd to a public hearing. Respondent agreees that il

this matter were 1o proceed to a public hearing, there is a substantial likelihood that ODC would

be abie 10 prove. by a clear preponderance of the evidence, the facts and misconduct in
71, and that the facts and misconduct will be deemed proved in any subsequent disciplinary
proceeding in any jurisdiction.
L ADMISSION TO PRACTICE

. Respondent was admitted to practice law in the State of Washington on November

22,1999, On May 8. 2014, Respondent was suspended for non-payment of Heensing fees.
. STIPULATED FACTS

13-01174, the grievance opened by ODC

2. 0n June 27, 20103, ODC received an overdraft notice relating to Respondent’s
People’s Bank TOLTA account *0888.

3. Subsequent investigation by ODC rvevealed that in 2013, Respondent knowingly
failed (o maintain TOL'FA records in compliance with RPC 115B. Specifically. Respondent did
not maintain client ledgers or perform client ledger reconcilintions. Respondent also failed to
maintain check registers.

4. Respondent’s wile, AR assisted Respondent in keeping tinancial records for
Respondents law fivm, Respondent knowingly luiled to supervise AR 1o ensure that her
conduct was compuatible with his obligations under the RPC

In 2015, Respondent placed nwost client fees. whether earned or not, into his TOLTA

LAy

account beeause his general account was subject o gamishment. Respondent also deposited

i
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personal funds into his TOLTA account.

0. On April 2. 2013, Respondent wrote a check. drawn on his IOLTA account. for a
filing fee of $290 tor his client C.D. At the time, C.D. had no funds in the TOLTA account, The
funds were drawn [rom funds belonging to other clients,

7. 0n April 16, 2013, Respondent wrote a check. drawn on his IOLTA account. in the
amount of $2,000, payable (o “cash.”

8. On or about January 15, 2014, Respondent closed his Taw practice. e sent a letter
to alt of chients o inform them of the closure and his withdrawal from their cases.  Two other
lawyers in the area ook over the client files and distributed them to clients.

9. However. Respondent did not refund any uneamed fees to clients upon his
withdrawal,

13-00960, the grievance filed by Jose Robles

10. In February 2013, Jose Robles paid Respondent a $2,500 advance fee deposit to
perform a custody madification.

L When opposing counsel pointed out that Respondent had a conflict. Respondent
withdrew from representing Mr. Robles,

12.0n May 29, 2013, Respondent refunded $1.375 to Mr. Robles. This money was
drawn on funds belonging to other clients.

13, Respondent knowingly converted Tunds belonging to other clients in order to pay
Mr. Robles.

t4. Respondent caused injury and/or potential njury 1o his clients.

14-00382, the grievance filed by Nanette Denouden

F5, In February 2006, John and Nanene Denouden {the Denoudensy hired Respondent to
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represent them in a construction dispute. Al the time. Respondent worked for another law firm,

In August 2011, Respondent left that firm.

16, Atler that, in January 2013, the Denoudens paid Respondent $250 for additonal
work refated to the original construction project, Respondent did not eamn the $250 fee, but did
not return the funds to the Denoudens,

7. Respondent knowingly converted funds belonging to the Denoudens,

8. Respondent caused injury to the Denoudens,
14-00021, the grievance fiked by Brian Bass

19 In January 2012, Brian Bass hired Respondent to represent him in a dissolution case
in Whatcom County Superior Court.

200 On May 4, 2013, Mr. Bass paid Respondent a flat fee of $2,100 to finish his
digsolution. On June 7, 2013 Mr, Bass paid Respondent an additional $303.

21, Respondent never entered a notice ol appearance, and did not complete the work
necessary to finish the dissolution case. Respondent did not refund any money to Mr. Bass, and
at the end of 2013, stopped communicating with him.

.

22, Respondent knowingly converted funds belonging to Mr. Bass.

23. Respondent caused injury to Mr. Bass.
14-00193, the grievance filed by Dee Ann Moreau

24, I or about September 2011, Dec Ann Moreau hired Respondent to represent her
son. AMin a parenting plan‘child support case in Whatcom County Superior Courl. She paid
Respondent a Hat Tee of 54,900,

230 Atter December 2013, Respondent stopped communicating with Ms, Moreau and
LA ?

AN T danuary 20040 Respondent withdrew from representing AN,
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26. Respondent provided ODC with records showing that, based upon his hourly rate, he

did earn tee most ol his fee, although the exact amount is unclear.

27. Respondent did not take reasonable steps to protect AM.'s inferests upon his
withdrawal, including refunding any unearned portion of his fee.

28, Respondent caused injury to AM. and Ms. Morcau.
14-00143, the grievance filed by Steven Lemiecux

29. On November 21, 2013, Steven Lemicux paid Respondent a flat fee of $7.000 for
representation in a dissolution case in Whatcom County Superior Courle Respondent told Mr.
Lemdeux that he would refund any money he did not carm.

30, Respondent did not send Mr, Lemieux any invoices or billing statements,

310 As of December 2013, Respondent stopped communicating with Mr. Lemieux, In
Junuary 2014, Respondent withdrow from representing Mr. Lemicus,

32. Respondent did not complete Mr, Lemieux’s dissolution, did not eam the entire
37,000, and did not refund any fees.

33. Respondent did not take reasonable steps to protect Mr. Lemicux’s interests upon his
withdrawal,

34, Respondent knowingly converted funds belonging to Mr. Lemicux,

35, Respondent caused injury to Mr. Lemieux,

F-00223, the grievance filed by Dave Melloit

36, On October 9, 2013, Duve Mellott paid Respondent $300 o represent him in ¢
business dispute.

27, But Respondent took no action, and Mr. Mellatt settled the case on his own.
8. Respondent did not earn the $300, or refund the money 1o Mr, Mellott,
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39, Respondent knowingly converted funds belonging to Mr, Mellott,

40, Respondent caused injury to Mr, Mellott,
14-00214, the grievance filed by Anionctte Swanson

100 2011, Antonette Swanson hired Respondent 1o represent her in a dissolution case
- Whatcom County Superior Court. In June 2013, Ms, Swanson paid Respondent an advance
fee 01 $3.000.

42 In January 2014, Respondent withdrew from representing Ms. Swanson.

43, Respondent did not earn the $3.000, and did not refund the fee to Ms. Swanson.

44, Respondent did not take reasonable steps to protect Ms. Swanson’s interests upon his
withdrawal,

45, Respondent knowingly converted funds belonging to Ms. Swanson.

40. Respondent caused injury to Ms, Swanson.
14-00257, the grievance filed by Tony Lewellen

47.In September 20120 Tony Lewellen hired Respondent to represent him in a
dissolution case in Whatcom County Superior Court, Mr. Lewellen agreed to pay Respondent
an advance fee deposit ol $2.500.

48, Over the next two vears. Mr, Lowellen paid Respondent a total ol $10,000, and
received only one invoice, in October 2012, Tor $2.680.

49 Respondent did not carn the entire $10,000 fee.

50.00n January 2044, Respondent withdrew  from  representing Mr. Lewellen.
Respondent did not refund any fees 1o Mr, Lewellen,

31 Respondent did not take reasonable steps to protect Mr. Lewellen’s interests upon

his withdrawal
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52, Respondent knowingly converted funds belonging to Mr. Lewelien,
330 Respondent caused injury to Mr. Lewellen,
14-00340, the grievance filed by Greg John

S4.0n October 13, 2011 Greg John hired Respondent o represent him in a dissolution
ase in Whateom County Superior Court,

55. Mr. John paid Respondent a total of $3,500. Respondent earned a total of $700 for
work on Mr. John's case.

56. In January 2014 Respondent withdrew from representing Mr. John, Respondent did
not refund the uncarned fee of $2,800 10 My, John.

57. Respondent did not take reasonable steps to protect Mr, John's interests upon his
withdrawal.

58, Respondent knowingly converted funds belonging to My, John,

59. Respondent caused injury to Mr. John,

14-01252, the grievance filed by Darin Holman

60, In April 20120 Darin Holman hired Respondent to represent him in a parenting plan
modilication in Whatcom County Superior Court.  On May 8, 2013, Mr. Holman paid
Respondent $2,000,

61. Respondent never sent Mr, Holman any invoices. and did not carn the $2.000 fee,
Respondent did not refund any money to Mr. Holman and stopped communicating with him as
of December 2013,

6.2, Respondent knowingly converted funds befonging (o Mr. Holman,

65, Respondent caused injury to Mr, Holman,

PA-014883, the grievance fHed by Jas Basi
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O, In June 2014, Jas Basi filed a gricvance with ODC on behalt of his cousin, H.S.B,

11.S.B. has imited comprehension of the Fnglish language.

65 In April 2012, HL.S.B., hired Respondent to represent him in a dissolution case in

Whatcom County Superior Court. In December 2012, HLS.B. paid Respondent a flat fee of
$5.040,

66, FOLTA account records provided by Respondent show that Respondent paid $240
for H.8.B.s filing fee in Whatcom County Superior Court by using funds that belonged to other
clients.

67. As of May 2013, Respondent stopped communicating with 1HL.8.B. In January 20714,
Resgpondent withdrew from 11.5.13.7s case.

68. Respondent did not carn the fee paid by H.S.B.. and did not refund any money 1o
H.S.B.

69, Respondent did not take reasonable steps to protect TLS.B.s interests upon his
withdrawal,

70, Respondent knowingly converted funds belonging to H.S.B.

71, Respondent caused injury to H.S.13.

HI. STIPULATION TO MISCONDUCT
72. By using and converting client property for his owr use, Respondent violated RPC

73 By failing o refund uncarned fees upon withdrawal, Respondent violated RPC

3

74 By comingling his funds with client funds, Respondent violated RPC 115A(¢) and
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75. By failing to keep adequate TOLTA account records. Respondent violated RPC
LSA(C)3L RPC FISAZ) and RPC 1158,

76, By disbursing funds belonging to onc client on behalf of another. Respondent
violated RPC LISAMXS).

77. By writing a check to cash, Respondent violated RPC 1TISA(h)(S).

78. By failing to supervise his non-lawyer assistant, Respondent violated RPC §.3(a), (b)
and (o),

1V, PRIOR DISCIPLINE
79. Respondent has no prior discipline.
V. APPLICATION OF ABA STANDARDS

80. The following American Bar Association Standards for Imposing Lawyer Sanctions

(1991 ¢d. & Feb, 1992 Supp.) apply to this case:

411 Disbarment is generally appropriate when a lawyer knowingly converts client
property and causes injury or potential injury to a client.

8 1. Respondent acted knowingly in converting client funds for his own use.
82. Respondent caused injury to his clients as described above.
83, The presumplive sanction is disbarment.
7.2 Suspension is generally appropriate when a lawyer knowingly engages in
conduct that is a violation of a duty owed as a professional and causes injury or potential
injury to a client, the public, or the legal system.
84, Respondent acted knowingly in failing to keep TOLTA account records, failing to
supervise AR, and improperly withdrawing from representation,
83, Respondent caused miury to his clients as described above.
86, The presumptive sanction is suspension,
19.22:
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(h dishonest or selfish motive:

(o3 a pattermn of misconduct
(dy  multiple offensces.

88, The following mitigating factors apply under ABA Standard 9.32:

{a) absence of a prior disciplinary record:
(<) personal or emotional problems (Respondent has engaged in treatment for

both mental health and substance abuse issues.)

89. It is an additional mitigating factor that Respondent has agreed to resolve this matter
at an carly stage of the proceedings.

00. On balance the aggravating and mitigating factors do not require a departure from
the presumptive sanction.

VI STIPULATED DISCIPLINE
91. The parties stipulate that Respondent shall be disbarred for his conduct.
VI RESTITUTION
92, Reinstatement from disbarment is conditioned on payment of restitution to the

persons set forth below:

14-00382., grievance by Nanetie Denouden. $250 due to Ms. Denouden.

14-00021, grievance by Brian Bass. $2.405 due to Myr. Bass.

[4-00143, grievance by Steven Lemieux, $7.000 duc to Mr. Lemieux.

1400223, grievance by Dave Mellott, $500 due to Mr. Mellott,
F-00214, grievance by Antonette Swanson. $3.000 due o Ms, Swanson.

5 sia

F-00257, gricvance by Tony Lewellen. $7.320 due to Mr. Lewellen.

F-00340, grivcvance by Greg John, $2.800 due to Mr, John,
14-00195, grievance by Dec Ann Moreau. $4.900 due to Ms, Moreau,

*oapievance by Darin Holman, $2.000 due o Darin Holman.
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14-01083, grievance by Jas Basi. $4.800 due to H.8.B.

93, Reinstatement shall also be conditioned upon payment to the Lawyers Fund for
Client Protection (LFCP) for any funds that the LFCP pavs to clients based upon Respondent’s
misconduct.

VL COSTS AND EXPENSES

94, In light of Respondent’s willingness to resolve this matter by stipulation at an early
stage of the proceedings. Respondent shall pay attorney fees and administrative costs of $1,00
in accordance with FLC 13900, The Association will scek o money judgment under ELC
13.9(1) if these costs are not paid within 30 days ol approval of this stipulation. Reinstatement
{rom disbarment is conditioned on payment of costs.

1X. VOLUNTARY AGREEMENT

95, Respondent states that prior 1o entering into this Stipulation he has had an
opportunity to consult independent legal counsel regarding this Stipulation, that Respondent is
entering into this Stipulation voluntarily, and that no promises or threats have been made by
ODC. the Association, nor by any representative thercof, (o induce the Respondent to enter into
this Stipulation except as provided herein.

96. Once Jully executed, this stipulation is a contract governed by the legal principles
applicablie to contracts. and may not be unilaterally revoked or modified by either party

X. LIMITATIONS
97. This Stipulation is a compromise agreement intended 1o resolve this matter in

accordance with the purposes ol lawyer discipline while avoiding further proceedings and the

expenditure of additonal resources by the Respondent and ODC. Both the Respondent lawver

and ODC acknowledge that the result afier further proceedings in this matter might differ from
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the result agreed to herein.

08. This Stipulation is not binding upon ODC or the respondent as a statement ol all
existing fuets relating o the professional conduct of the respondent fawyer, and any additional
existing lacts may be proven in any subsequent disciplinary proceedings.

99, This Supulation results from the consideration of various lactors by both partes,

including the benetits 1o both by promptly resolving this matter without the time and expense of

hearings, Disciplinary Board appeals. and Supreme Court appeals or petitions for review. As
such. approval of this Stipulation will not constitute precedent in determining the appropriate
sanction (o be imposed in other cascs: but, if approved, this Stpulation will be admissible in
subsequent proceedings against Respondent to the same extent as any other approved
Stipulation.

100, Under Disciplinary Board policy. in addition to the Stipulation, the Disciplinary
Board shall have available to it for consideration all documents that the parties agree to submit
to the Disciplinary Board. and all public documents.  Under ELC 3.1(b), all documents that
form the record before the Board for its review become public information on approval of the
Stipulation by the Board, unless disclosure is restricted by order ov rule of Taw.

FOT. 11 this Stipulation is approved by the Disciplinary Board and Supreme Court. 1t
will be followed by the disciplinary action agreed to in this Stipulation. All notices required in
the Rules for Enforcement of Lawyer Conduct will be made,

FOZ. Hthis Stipuladon is not approved by the Disciplinary Board and Supreme Court,

this Stipulation will have no force or effect. and neither it nor the fact ot ils execution will be

admissible as evidence in the pending disciplinary proceeding, m any subsequent disciplinary
procecding, v inany civil er eriminal action.
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WHEREFORT: the undersigned being fully advised. adopt and agree to this Stipulation

to Discipline as set forth above.

DocuSigned by:
| A |
E613000B4R4948E “ Dated:

Kent Gregory Kok, Bar No. 29650
Responden

{
7
// e
/ /ZL\) I Dated:

© 1 St - i
Erica Temple, Bar No. 28438
Disciplinary Counscl

6/17/2015
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